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bp. 1003-227/1
AT. 25.07.2017, CKorije
Ckomje

[Ipenmer: Marepujaaun 3a BuiareHOT 3a o0jaByBame Ha
BeO- crpanunara Ha M/IKHA

CorsiacHO 3aKOHOT 3a HAayYHO HMCTpasKyBadykKa JIEjHOCT M WiIeH 132, CTaB 5 O
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,Ci. BecHmk Ha PM” 6p. 35/2008,
103/2008, 26/2009, 83/2009, 115/2010, 17/2011, 51/2011 u 123/2012) u
corsiacHO ozuiykara Ha CoBeroT Ha HMHCTUTYTOT 3a AYXOBHO U KYyJITYPHO
HacJIe/CTBO Ha AJtbaHIuTe 3a 00jaByBamke Ha OMJITEHOT co Opoj 0201-74/3, Ha
BeO-cTpaHHIlaTa Ha HHCTUTYTOT 3a JAYXOBHO U KYJITYPHO HaCJIEJCTBO Ha
Anbanmure, ke ce o6jaByBaar pedepatuTe 3a uU360p BO HAYYHU U
copabOTHUYKY 3Bamha, PEIIEH3UUTE 3a ITOJ00OHOCT Ha TEMATa U OCIIOCOOEeHOCTa
Ha KaHAWAATOT 3a BpIIEe HaydyHa paboTa, IperyieiuTe Ha OJI00peHUTe
JIOKTOPCKH JIMCEPTAIlNH, IpUdaTEHUTE MAaTrMCTEPCKH U CIENUjaTUCTUUKU
TEMU U PEleH3UNTe Ha yUeOHUIIH.

[ToTpebHO € cuTe MaTepujaju INTO Ce MPEABUAEHH 3a O0jaByBame BO OBOJ
bunren, OGsiaroBpeMeHO Ja ce J0CTaByBaaT U BO eJIEKTPOHCKa ¢opma

(kontakt@itsh.edu.mk, sefertahiri@gmail.com), kako Microsoft Word 2003

doc. BO KOU UCKJIyYHBO Ke ce KOPHUCTU CUCTeMCKUOT ¢oHT Georgia.
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Coap:xxunHa Ha buiren 6poj 2, ox 25 jysid 2017 roguHA

1. IIPEIJIEJ HA IIPUDGATEHU TEMHU 3A MATUCTEPCKU TPY] HA
NMHCTUTYTOT 3A JAYXOBHO UM KVJITYPHO HACIJIEJACTBO HA
AJIBAHLIUTE — CKOIIJE, TPYIIA UICTOPUJA U MEI'YHAPOJIHU OJTHOCH ....



I[NPEI'JIEZX HA IIPUDATEHU TEMU 3A MATMICTEPCKHU TPY I HA
NMHCTUTVYTOT 3A IYXOBHO U KYJITYPHO HACJIEJICTBO HA
AJIBAHIIUTE — CKOINJE, TPYIIA UICTOPHUJA U MEI'YHAPOIHHA OJJTHOCU

Hatym u 6poj
Nwme u Nme n Ha OJJTYKa Ha
Op | mpe3ume Ha | HasuB Ha TemaTa npe3ume Ha | HHC 3a
KaHIUAAaTOT MEHTOPOT npudakame
Ha TeMaTa
01 | Meyur -“AnbaHckuoT HapoA Bo on0pana Ha | [Ipod.a-p Ar. 7.7.2017
Emypau €BpEUTE BO TEKOT HA BTOpATa CxkeHnpuep Omyka Op.
CBETCKa BOjHA”; Acanu 1001-20/3
-“Populli shqiptar n€ mbrojtje té
hebrenjve gjaté Luftés sé Dyté
Botérore”;
-"The albanian people in defense of
the jews during World War I1".
02 | Aden -“AnbaHckaTa KyJnTypa BO [Ipod.a-p Hr. 7.7.2017
Jamapu WHCTUTYIIMUTE Ha MakeoHuja Cedep Onnyxka 6p.
(1945-2010), u Hej3uHara Taxupu 1001-20/4

KOMYHHMKAI1ja co APyTruTe
KyJITypHu’;

-“Kultura shqiptare né institucionet e
Magedonisé (1945-2010), dhe
komunikimi 1 saj me kulturat tjera”;
-"Albanian culture in institutions of
Macedonia (1945-2010), and its

communication with other cultures”.




03 | bewan -"Murpanujata — Hekorai u gexec, | IIpod.n-p Ar. 7.7.2017
Emunn Ha okyc Makenonuja u Anbanuja®; | Haum Opnmnyxka Op.
-“Emigracioni - dikur dhe sot, me Anumu 1001-20/5
fokus Magedoniné dhe Shqipériné”;
-"Migration - once and today, with
focus Macedonia and Albania".
04 | Azem -"UuTepnion u MakenoHuja, [Ipod.n-p Ar. 7.7.2017
Wnpuzu ucropuja u copaboTka'; CeBnansb Onmnyxka 6p.
-“Interpoli dhe Magedonia, historia | Jlemupu 1001-20/6
dhe bashképunimi”;
-"Interpol and Macedonia, history
and cooperation”.
05 | AnGepr -"BaujaHueTo Ha y4eOHULUTE 110 IIpod.a-p Ar. 7.7.2017
XaHu ucropuja Bo MeryetHudkute ogaocu | Cedep Oniyxka 6p.
B0 Makenonuja"; Taxupu 1001-20/7

-“Ndikimi i teksteve mésimore té
historisé né marrédhéniet ndéretnike
né€ Magedoni”;

-"Impact of textbooks on history in

inter-ethnic relations in Macedonia".

JlupekTop - AeKkaH

[pod.n-p Cxennep Acanu




REPUBLIKA E MAQEDONISE

INSTITUTI I TRASHEGIMISE SHPIRTERORE DHE
KULTURORE TE SHQIPTAREVE- SHKUP
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BULETINI

I
INSTITUTIT TE TRASHEGIMISE SHPIRTERORE
DHE KULTURORE TE SHQIPTAREVE-SHKUP
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Shkup, 25 korrik 2017



Botim i Institutit té Trashégimisé Shpirtérore dhe
Kulturore té Shqiptaréve-Shkup
Rruga “Ilindenska”, p. n, 1000, Shkup

Redaktor i veprimtarisé botuese:
Prof.dr. Skender Asani

Redaktor 1 buletinit:
Prof.dr. Sefer Tahiri

Lektor:
Prof.Jordanka Shemko



Lénda: NJOFTIM rreth botimit té materialeve té Buletinit
né ueb-fagen e ITSHKSH-sé

Né pajtim me Ligjin pér Veprimtari Hulumtuese Shkencore dhe nenin 132,
alineja 5 e Ligjit té Arsimit té Larté (“Fletorja Zyrtare e RM-sé” nr. 35 /2008,
103/2008, 26/2009, 83/2009, 115/2010, 17/2011, 51/2011 u 123/2012) dhe
né pajtim me vendimin e Késhillit té Institutit té Trashégimisé Shpirtérore
dhe Kulturore té Shqiptaréve pér botimin e buletinit me numeér 0201-74/3, né
fagen e internetit té Institutit té Trashégimisé Shpirtérore dhe Kulturore té
Shqiptaréve- Shkup, do té botohen referatet pér zgjedhje né thirrje shkencore
dhe té bashképunétoréve, recensionet pér pérshtatshmériné e temés dhe
aftésimin e kandidatit pér kryerjen e punés shkencore, pasqyrat pér
disertacionet e lejuara té doktoratures, temat e pranuara té magjistraturés dhe
specialistike dhe recensionet e librave universitare.

Eshté e nevojshme qé té gjitha materialet qé jané paraparé té botohen né kété
buletin, né kohé reale té dorézohen edhe né formé -elektronike

(kontakt@itsh.edu.mk, sefertahiri@gmail.com), né formatin Microsoft Word

2003 doc. me ¢’rast do t€ pérdoret lloji i shkronjave Georgia.
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Pérmbajtja e Buletinit numeér 2, té datés 25 korrik 2017

1. PASQYRE E TEMAVE TE PRANUARA PER PUNIMIN E MAGJISTRATURES
NE INSTITUTIN E TRASHEGIMISE SHPIRTERORE E KULTURORE TE
SHQIPTAREVE- SHKUP, GRUPI HISTORI DHE MARREDHENIE
NDERKOMBETARE ....cooetiiieiieteee ettt fq. 11-12
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PASQYRE E TEMAVE TE PRANUARA PER PUNIMIN E MAGJISTRATURES

NE INSTITUTIN E TRASHEGIMISE SHPIRTERORE E KULTURORE TE

SHQIPTAREVE- SHKUP, GRUPI HISTORI DHE MARREDHENIE

NDERKOMBETARE
Datadhe nr. i
Emri dhe Emri dhe vendimit té
nr | mbiemri i Titulli i temés mbiemri i KMSH pér
kandidatit mentorit pranimin e
temes
01 | Mexhit -“Populli shqiptar né mbrojtje té Prof.dr. Daté 7.7.2017
Emurli hebrenjve gjaté Luftés sé Dyté Skender Vendimi nr.
Botérore”; Asani 1001-20/3
-“An0GaHCKUOT HApOJ BO 0J10paHa Ha
CBpPCUTC BO TCKOT HA BTOpAaTa
CBETCKa BOjHA”,
-"The albanian people in defense of
the jews during World War 11".
02 | Afed Jashari | -“Kultura shqiptare né institucionet e | Prof.dr. Daté 7.7.2017
Magedonisé (1945-2010), dhe Sefer Tahiri | Vendimi nr.
komunikimi i saj me kulturat tjera”; 1001-20/4

-“Anbanckkata kyntypa Bo
MHCTUTYyLMUTEe Ha MakeoH1]a
(1945-2010), u Hej3uHaTa
KOMYHHKAIM]a cO APYTUTE
KyaTypu’”;

-"Albanian culture in institutions of
Macedonia (1945-2010), and its

communication with other cultures”.
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03 | Benjad -“Emigracioni - dikur dhe sot, me Prof.dr. Daté 7.7.2017
Emini fokus Maqedoniné dhe Shqipériné”; | Naim Alimi | Vendimi nr.

-"MurpanijaTa — HEKOTalll U JIeHEC, 1001-20/5
Ha (okyc Makenonuja u Anbanuja‘;
-"Migration - once and today, with
focus Macedonia and Albania”.

04 | Azem Idrizi | -“Interpoli dhe Magedonia, historia | Prof.dr. Daté 7.7.2017
dhe bashképunimi”; Sevdail Vendimi nr.
-"UnTtepnon u Makenonuja, Demiri 1001-20/6
ucropuja u copaborka';
-"Interpol and Macedonia, history
and cooperation”.

05 | Albert Hani | -“Ndikimi i teksteve mésimore té Prof.dr. Daté 7.7.2017
historisé né marrédhéniet ndéretnike | Sefer Tahiri | Vendimi nr.
né Magedoni”; 1001-20/7

-"BnujanueTo Ha y4eOHUIIUTE 11O
UCTOpHja BO MEI'YETHUYKUTE OJTHOCH
BO Makenonuja";

-"Impact of textbooks on history in

inter-ethnic relations in Macedonia".

Drejtor - dekan
Prof.dr. Skender Asani
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